**High Treason — Maid of Ruthben — Forfeiture.**

Aug. 22.—**JOHNE ROSS** of Cragie, as brother and apparent heir or successor of the deceased **JAMES ROSS** of Pettheavles.<sup>1</sup>

The quhilk day Maister **DAVID MAKGILL**, aduocat to our fouerane lord, exhibite and producit lyke as he did syndrie tymes ofbefore, the summondis of Treassoune vnderwrittin, rasit and persewit at the instance of our fouerane lord and his hienes Justice aganis **JOHNE ROSS** of Cragie, as brother and apperand air or successour to vmq<sup>re</sup> **JAMES ROSS** of Pettheifles; quhairbye he was summoned to haue comperit before the Kingis Majestie and his Estatis, the xx day of August instant, with continewatioune of dayes, in his hienes Parliament to haue begune the said day, in the hour of caus, with continewatioune of dayes; to haue answerit vpoune the pointtis of Treassoune and Lesemaiestie vnderwrittine, contenit in the said summondis, committit be his said vmq<sup>re</sup> brother: And thairfore, the said **JOHNE** to haue hard, that the said vmq<sup>re</sup> **JAMES** committit the cryme of Treassoune in his lyvetyme, for the caus vnderwrittine, &c. As at mair lenth is contenit in the said summondis. Off the quhilk the tennour followis:

*SUMMONS of TREASON against Johnne Ross as brother of James Ross.*

**JACOBUS** dei gratia Rex Scotorum, dilectis nostris **LEONI** Regi Armorum, **ILAY**, **ALBANY**, **ROSA**, **ROTHEFAY**, **SNAWDOUNE**, **MERCHEMOND**; **HERALDIS**; **JOHANNI** Fergussoun, **ROBERTO** Stewart, **ARCHIBALDO** Dowglas, **DAUIDI** Bryssoun, clauigeris; **ORMOND**, **BUTE**, **VNICORNE**, **CARRIK**, **SIGNIFERIS**; **RICHARDO** Bynning, **JOANNI** M<sup>c</sup>Lowren, &c., nunciis et eorum cuilibet, coniunctim et diuisim, vicecomitibus in hac parte, salutem. Mandamus vobis et precipimus quatenus summoniatis legitime et peremptorie, coram testibus, **JOHANNEM** Ross de Cragye, fratrem germanum et apparentem heredem vel successorem quondam **JACOBI** Ross de Pettheveles, personaliter si eius personalem presentiam commode habere poteritis, alioquin apud locum eius habitationis, necnon omnes alios et singulos interesse habentes seu pretendentes, per publicam proclamationem apud cruces forales burgorum nostrorum de Edinburgh, Perth aliaque loca necessaria, ita quod huiusmodi summonitio ad eorum aures verisimiliter peruenire poterit, ad comparendum coram nobis nostrone Justiciario, vicesimo die mensis Augusti proxime futuri, hora causarum, cum continuatione dierum, in Parlamento nostro tenend. apud Edinburgh, . . . die mensis eiusdem, ad respondendum nobis seu nostro Justiciario in prefato Parlamento, et ad videndum atque audiendum per nos et trium regni nostri statuum, decretum et sententiam decerni dictum quondam **JACOBUM** Ross de Pettheveles crimen Lesemaiestatis in ipsius vita commississe, ob eius proditoriam artem, partem, auxilium, consilium, iuvamen et assistentiam per ipsum prestitam et exhibitam, in nefaria illa Conspiratione cum quondam **WILELMO** olim Comite Gowrye domino Ruithwene, in proditoria interceptione ac manus violentas iniectioe in personam nostram, apud illius Castrum de Ruithwene, super vicesimo tertio die mensis Augusti anno dominij millesimo quingentesimo octuagesimo secundo: Atque adeo, ob illius prescientiam, occultationem et concealationem eiusdem Conspirationis, vbi dictus quondam **WILELMUS** olim Comes de Gowrie, **JOHANNES** Comes de Mar, Magister **THOMAS** Lyonne de Baldukye Magister ac Tutor de Glammis et prefatus quondam **JACOBUS** Ross, cum diuersis alijs suis complicitibus, consilium proditorie innierunt, deliberarunt, finaliter et ad effectum perduxerunt nefandum ac proditorium illud facinus, in apprehensione nostre nobilis persone apud Ruithwene tempore antedicto: In quoquidem

<sup>1</sup> From the Records of Parliament. Acta III. 344.

Castro, violenter nos detinuerunt ac custodierunt, contra nostre mentis libetum et voluntatem, per spatium diuersarum dierum et noctium; inde crimen summe prodicionis committendo. Eodemque tempore, fidos et dilectos nostros Confules ac alios probos ligeos nobis inferuendi studio appropinquantes, pro ipsorum internecione ac cede inuaserunt et crudelissime vulnerarunt; tunc quoque Confulum et aliorum fidelium subditorum nostrorum quosdam, velut captiuos ceperunt et custodie mandarunt, ordinarios Gardie nostre milites remouerunt, Precepta nostra nobis repugnantibus charissimo et fidelissimo consanguineo nostra quondam Esmo Leuinie Duci dirigere impulerunt vt quam citissime hinc discederet, eumque inaudita celeritate huius regni finibus exterminandum curauerunt, personam nostram ad sui animi libidinem et desiderium, magna suorum sociorum caterua stipatam continuo huc atque illuc deduxerunt, per spatium decim mensium deinde sequentium: Instituto certissimo et mente deliberata huiusmodi iugo seruitutis imperpetuum nos implicare et retinere, nisi ineffabilij Omnipotentis auxilio et benevolentia nosmet ipsos hinc abdicaremus: Hinc manifestissime crimen Prodicionis et Lesemaiestatis committendo contra nos regalem nostram auctoritatem et in apertam legum violationem. Et propterea, ad videndum et audiendum nomen, memoriam et dignitatem dicti quondam Jacobi Rofs de Pettheveles extinctam fore et esse decerni, armaque seu insignia sua e libro Armorum et nobilitatis deleri et cancellari, ita quod ipfius posteri ab officijs et honoribus in hoc regno nostro gaudent. sint inhabiles et incapaces dehinc imperpetuum; atque omnia bona sua terras et officia confiscari et nobiscum deinceps in proprietate remanere; intimando supradicto Johanni Rofs de Cragie fratri ac heredi seu successori antenominato, alijsque quibuscumque interessè habentibus, quod siue compareant siue non, dictis die et loco, cum continuatione dierum, Nos et Justiciarius noster nihilominus iustitia mediante procedemus et procedet: Et presentes literas debite executas et indorsatas earundem latori reddatis: Et vos qui presentes executi fueritis sitis ibidem, dictis die et loco, coram nobis vel Justiciario nostro portan. vobiscum vestre summonitionis testimoniam in scriptis, pro premisis vel ipsos testes. Ad quod faciendum, vobis et vestram cuilibet, coniunctim et diuisim, vicecomitibus nostris in hac parte, committimus potestatem. Apud Edinburgh, vicesimo quarto die mensis Junij, anno domini millesimo quingentesimo octuagesimo quarto et regnj nostrj decimo septimo.